令和３年 ８月２０日

保 護 者 各 位

鹿児島市立向陽小学校

校 長  下野 信一

新体育服のアンケート実施について

 時下，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，６月に現行の体育服についてのアンケートを行い，改善する方向で調整を進めてきました。

新しい体育服の試作品を２社にお願いし，試作品が出来上がりました。児童の皆さん，保護者の皆

様，教職員のご意見を聞き，新型コロナウイルスの感染状況を踏まえてWEB投票にて決定したい

と考えていますので，ご協力のほどよろしくお願いします。詳細につきましては，下記のとおりで

す。なお，投票の締め切りは８月３１日（火）までです。

記

１ 投票内容

①  体育服上着のデザイン

②  体育ズボンのデザイン

③  体育服上着のロゴ

以上の３点を投票していただきます。１家族１票です。二重に投票された場合は，無効となり

ます。なお，長子数の過半数以上である２６３票を上回る投票がなされたときに，この投票が有

効であると考えさせていただきます。

※ 実際に生地やロゴなどを見られたい方は，職員室前に展示されていま

す。それぞれの生地のよさをご覧ください。

２ 右の QRコードを読み取り，投票します。

  もし，投票できない場合は，お手数ですが，投票用紙が職員室前に

ありますので，そちらにご記入ください。

【新しい体育服の方向性】

① 新体育服は，来年度の入学生より順次変更していきます。（令和４年度より移行）

② 移行期間を，２年間（令和４年～令和５年）とします。この期間は，どちらの体育服も使用で

きます。

③ 令和６年以降について，新体育服を使用します。それまでに新体育服をそろえていただくこと

になります。しかし，コロナ禍の状況を踏まえ，引き続き授業体育では旧体育服の使用できま

す。体育的行事は，新体育服を着用します。